
Nota van inlichtingen Eigen Risicodragerschap WGA

Aanbesteding: Eigen Risicodragerschap WGA
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hardenberg
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 Vast jaarbudget

Vraag:

Ten aanzien van het vaste jaarbudget ad. € 5.000 (hoofdstuk 7.2.1 punt A) vragen wij ons af of de aanspraak op deze vergoeding op basis van declaratie en controle door de casemanager kan worden behandeld. Het moet immers bijdragen aan het voorkomen en/of beperken van WGA schade.

Antwoord:

Ja, zie de laatste paragraaf van 7.2.1

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
12 Interventievergoeding

Vraag:

We willen graag verduidelijking m.b.t. punt 7.2.1 B & C uit de aanbestedingsleidraad: wordt onder 'elke interventie of re-integratieactiviteit' ook de uitvoering van een arbeidsdeskundig onderzoek verstaan?

Antwoord:

Nee, het betreft hier niet de reguliere Poortwachterstappen

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Vragenronde 2

Vraag:

Graag bevestigen wij dat een verklaring van de bedrijfsarts bij de onderdelen B en C niet van toepassing is.

In tegenstelling tot onderdeel A, hanteren wij bij de onderdelen B en C een kosten-batenanalyse. Wij vergoeden 100% van de re-integratiekosten vanaf week 42 van ziekte als er op basis van een kosten-baten analyse aangetoond kan worden dat de baten in voldoende mate opwegen tegen de kosten. Hier is geen maximum budget aan verbonden. Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Re-integratie ondersteuning, vergoedingen en budgetten

Vraag:

In onderdeel B en C van 7.2.1 Re-integratie ondersteuning, vergoedingen en budgetten wordt gevraagd om een vergoeding van de kosten met een minimum van 50% van elke interventie of re-integratieactiviteit, desgewenst middels voorafgaande controle en akkoordbevinding van de inschrijver. Wij bieden vergoeding van interventies en re-integratiekosten na individuele beoordeling (kosten-batenafweging) door Inschrijver tot maximaal 100% van de kosten vanaf de 42e week na de eerste ziektedag. Kunt u zich daarmee verenigen?

Antwoord:

Ja.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Omschrijving dekking

Vraag:

In paragraaf 7.1.1 Standaard dekking van de verzekering staat:

De verzekering biedt dekking voor alle Toerekenbare WGA uitkeringen ten laste van de Aanbestedende dienst, met een 1e ziektedag vallend binnen de contractperiode, waaronder de uitkeringen aan werknemers met een contract voor bepaalde of onbepaalde tijd, de werknemers die onder het ZW vangnet vallen, oproepkrachten en (ex) werknemers die vanaf de peildatum 1 januari

2024 een IVA uitkering toegekend hebben gekregen of door het UWV minder dan 35% arbeidsongeschikt zijn verklaard, voor zover deze lasten niet vallen onder de 'staartlasten' zoals vermeld in paragraaf 1.5.

Aangezien in deze passage wordt genoemd dat de dekking geldt voor alle toerekenbare uitkeringen met een eerste ziektedag vallend binnen de contractperiode, begrijpen wij de formulering "peildatum 1 januari 2024" als de peildatum voor de eerste ziektedag, klopt dat? Zo niet, kunt u toelichten wat u dan bedoelt met peildatum 1 januari 2024?

We nemen aan dat IVA's en 35-minners met een eerste ziektedag voor ingang van het contract vallen onder het reguliere uitlooprisico zoals beschreven in paragraaf 1.5, klopt dat? Dus ook 35-minners die een eerste ziektedag hebben voor ingang van het contract en dan tijdens het contract naar 35-80 gaan?

Kunt u toelichten wat u bedoelt met "voor zover deze lasten niet vallen onder staartlasten zoals vermeld in paragraaf 1.5"?

Antwoord:

Wij verwijzen u naar het antwoord op uw eerdere vraag bij Ref. 6 in de 1e nota van inlichtingen. De peildatum 1 januari 2024 is de ingangsdatum van het contract. Uw aannames zijn niet correct. De aanbestedende dienst wenst geen risico te lopen over ziektegevallen welke onverhoopt buiten de dekking van het bestaande uitlooprisico vallen. Onder de staartlasten worden de lasten verstaan welke onder de uitloopdekking van de vorige verzekeraar vallen.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Werknemersbestand

Vraag:

In het werknemersbestand staat een medewerker met een IVA-uitkering waarvan de datum eerste ziektedag ligt na de eerste IVA-dag, kunt u dit toelichten?

Antwoord:

De 1e ziektedag is bij navraag 11-2-2019.

Percelen: P1 Eigen Risicodragerschap WGA
Beantwoord op: 20 sep. 2023
Label: Inhoud